ОБРАЗЕЦ       Начальнику ОВД__________

        райисполкома

        ___________________________
                  (Ф.И.О. заявителя)

___________________________
            (число, месяц, год рождения)

        ___________________________
         (место жительства)

___________________________
  (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

 Прошу выдать разрешение на приобретение гражданского оружия.

С правилами хранения, ношения, перевозки оружия и боеприпасов к

нему ознакомлен.

______________    ______________  _________________
        (дата)           (подпись)               (фамилия)

НЕОБХОДИМЫЕ  ДОКУМЕНТЫ
ДЛЯ  ПОЛУЧЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНАМ И

ЛИЦАМ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ВРЕМЕННО ПРЕБЫВАЮЩИМ ИЛИ

ВРЕМЕННО ПРОЖИВАЮЩИМ В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ

- заявление;

- документ для выезда за границу;

- документ, подтверждающий законность пребывания иностранного

гражданина или лица без гражданства в Республике Беларусь (отметка о

регистрации по месту фактического временного пребывания или

разрешение на временное проживание, дипломатическая, консульская,

служебная или иная аккредитационная карточка), за исключением лиц, не

подлежащих регистрации;

- ходатайство дипломатического представительства или консульского

учреждения государства гражданской принадлежности заявителя;

- документ, подтверждающий внесения платы в размере 1-ой базовой

величины за каждую единицу гражданского оружия